2

Волгоградская область
Камышинский муниципальный район
Костаревский сельский Совет

РЕШЕНИЕ № 12
  10.04.2020 г.                                   			                                                    с. Костарево

О передаче осуществления части полномочий
Камышинскому муниципальному району

Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы Костаревского сельского поселения по вопросу передачи осуществления части полномочий  Костаревского сельского поселения администрации Камышинского муниципального района, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Костаревского сельского поселения, Костаревский сельский Совет,
РЕШИЛ:

1. Администрации Костаревского сельского поселения передать администрации Камышинского муниципального района осуществление части полномочий:
- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, в части замены вышедших из строя и установки дополнительных ламп, светильников и проводов, в границах с. Костарево по улицам:  Советская, Зеленая, Школьная, Южная, Островская, Центральная, Заречная, Октябрьская, Садовая, Степная, Колхозная, Солнечная, сроком до 01.09.2020 года.
2. Передать финансовые средства, необходимые для осуществления передаваемых полномочий из бюджета поселения бюджету Камышинского муниципального района в размере 1515151 рублей 52 коп.
	3. Главе Костаревского сельского поселения заключить соглашение с администрацией Камышинского муниципального района о передаче ей осуществления части полномочий.
	4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

	Глава Костаревского
сельского поселения

	С.В. Марков